Exp. 7. Aquosa pars, drachm. 2, grana 5, pondere aequans, ab oleo subfusco innatante caute purgata, tincturam heliotropii manifeste rubram effecit; per sal tartari vero finita effervescentia alcali quod.

quoddam volatile extricari vidi. Quod ipsum ex oleo forte adhuc inhaerente deducendum esse, sequens suasit tentamen.

Exp. 8. Oleum tenuius, fuscum, odorem emisit pungentem, empyreumaticum, alcali volatile inuoluebat, vt solutio salis tartari aquosa, quacum agitata fuerat, luculenter probauit. Pondus eiusdem, vt et crassioris, summe nauseosi, a quo vix prorsus purgari potuit, drachm. 5, cum granis 18 effecit.

Exp. 9. Carbo residuus, nigerrimus, odoris empyreumatici nondum plane expers, vnciam 1, drachm. 1, et grana 12, pondere habebat. Quem vt ab omnibus partibus inflammabilibus liberarem, in crucibulo denuo caleinaui, quo ipso labore, ad vnc. 1, gran. 26, in terram albidam, sine vilo martis, admoto magnete, indicio fuit redactus. In reliquis qualitatibus plane cum residuo in exp. 1. conuenit.

Exp. 10. Eandem portionem huius turfae, vncias nempe 2, scrupulos 2, retortae fictili firmiori commissam, in apparatu pneumatico chemico tractaui. Post lenem vasis incalcescentiam primo vaporibus albidis, in vitro conductore prodierunt, quos mox fluida aeriformia largo exceperunt flumine, adeo vt illorum ad 135 pollices cubicos rhenanos lagenis vitreis colligerem. Manifesta haec dedit, mutatis tinctura heliotropii atque aqua calcis viuuae, acidi indicia. In omnibus porro vasis excipientibus aeris inflammabilis quantitatem, flammae concipiendae aptam, immo aerem adeo alcalinum, syrupo violarum tingendo aptum, huic aerae elasticae inhaerere, deprehendi. Praeter haec aerum genera, quae vitris iam excepta erant, odor etiam spargebatur summe molestus, atque omnis aqua excipulis occludendis adhibita, massa oleosa, flauescente, ceracea tecta fuit. Pars in retorta residua, cum drachm. 7, grana 56 pondere aequaret, vltra dimidium igne periisse, intelligitur.

Exp. 11. Turfae huius eandem quantitatem, quam antecedente experimento sumseram, aqua destillata sufficienter et repetita vice affusa, eo vsque decoxi, donec nihil amplius solui videretur. Perierunt drachinae 2, gr. 19, id, quod ex residui bene exsiccati pondere, cognoui. Decoctum saturate tinctum, nec alcali, nec acidi, nec adstringentis materiae principium examine prodidit. Mucilaginosas, atque dul-

dulces particulas ad inspissationem redactas, extracto graminis plane analogas, deprehendi, iisdem autem ad siccitatem exhalatis, idem, quod antea pondus, quibusdam granis exceptis, quae in vasis et colatorio forte perierant, recepi.